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RM.0002.34.2021   

Protokół nr XXXV/2021 

z obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 

w dniu 28 kwietnia 2021 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 

 

Ad.1.  

Obrady XXXV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie otworzył o godz. 09:15 Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka. Sesja zwołana została na godz. 09:00.  

 

Przewodniczący rady Radosław Pełka powitał Burmistrza Rzgowa Mateusza Kamińskiego, 

Zastępcę Burmistrza Rzgowa Małgorzatę Rózgę, pracowników Urzędu Miejskiego oraz 

poinformował, że obrady XXXV sesji są transmitowane na żywo, natomiast nagranie z obrad 

sesji jest utrwalane i udostępniane w Internecie.    

 

Ad.2.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka poinformował, że na 

ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 11 radnych i stwierdził prawomocność 

obrad. Nieobecni: radna Anna Tumińska-Kubasa, radna Kamila Kuźnicka (dotarła później), 

radny Zbigniew Cisowski i radny Jan Spałka (dotarł później).  

 

Obsługę prawną zapewniała mec. Lilla Perka - Widerska.   

Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Nie było uwag, co do prawidłowości zwołania sesji.  

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka na podstawie §17 Statutu Gminy Rzgów zgłosił na 

sekretarza obrad kandydaturę radnego Marka Bartoszewskiego.  

W głosowaniu: 9 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, 2 „brak głosu” Rada Miejska 

w Rzgowie wyraziła zgodę na powołanie sekretarza obrad radnego Marka 

Bartoszewskiego. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są 

wnioski o jego zmianę.  

1. Otwarcie XXXV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji.  

6. Przedstawienie sprawozdania finansowego GZWiK w Rzgowie za rok 2020. (DRUK 1) 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia Gminnego Zakładu Wodociągów  

i Kanalizacji  w Rzgowie z wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Rzgów (DRUK 2) 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany "Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Rzgów na 

lata 2021-2024". (DRUK 3) 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie 

dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji. (DRUK 4) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia punktu przedszkolnego pn. 

„Kornelki II” w Guzewie. (DRUK 5) 
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11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2021-2034. (DRUK 6) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2021. 

(DRUK 7) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości: 

gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu 

w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 

COVID-19. (DRUK 8) 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu 

dotacji na rzecz spółek wodnych działających na terenie Gminy Rzgów oraz sposobu ich 

rozliczania. (DRUK 9) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków, położonych na terenie gminy Rzgów. (DRUK 10) 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu 

Niskoemisyjnego dla Gminy Rzgów na lata 2021 - 2024”. (DRUK 11) 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości. (DRUK 12) 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu 

przyznawania oraz wysokości nagród sportowych dla szczególnie uzdolnionych 

zawodników za osiągnięte wyniki we współzawodnictwie międzynarodowym lub 

krajowym. (DRUK 13) 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

przeprowadzenia Referendum Ludowego. (DRUK 14) 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia 

Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego. (DRUK 15) 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej sprzeciwu 

wobec jakichkolwiek dyskryminacji mieszkańców Gminy Rzgów z uwagi na 

prowadzone szczepienia przeciwko SARS-Co-V-2. (DRUK 16) 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi skargi na uchwałę Nr XI/95/2003 Rady Miejskiej 

w Rzgowie z dnia 22 lipca 2003 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Rzgów. (DRUK 17) 

23. Komunikaty, sprawy różne.  

24. Zamknięcie XXXV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o 

następujące projekty uchwał: 

1) zmieniającej uchwałę Nr XXXII/290/2021 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 

Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2021 roku. (DRUK 

18) jako punktu 13 porządku obrad.  

2) w sprawie zwolnienia z opłaty należnej w 2021 roku za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. (DRUK 19) jako 

punktu 14 porządku obrad. 

 

 

 

Przewodniczący rady Radosław Pełka zgłosił wniosek o zmianę tytułu uchwały w porządku 

obrad z „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości. (DRUK 12)” na „Rozpatrzenie projektu uchwały w 
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sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości oraz 

prawa własności budynku. (DRUK 12)”.  

 

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

bezwzględną większością głosów postanowiła o przyjęciu wniosku formalnego Burmistrza 

Rzgowa i wprowadzeniu projektów uchwał do porządku obrad. Punkty wprowadzono 

jako 13 i 14 punkt porządku obrad.  

 

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

bezwzględną większością głosów postanowiła o przyjęciu wniosku formalnego 

Przewodniczącego rady i zmianie tytułu projektu uchwały w porządku obrad.  

 

Porządek po zmianach: 

1. Otwarcie XXXV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji.  

6. Przedstawienie sprawozdania finansowego GZWiK w Rzgowie za rok 2020. (DRUK 1) 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia Gminnego Zakładu Wodociągów  

i Kanalizacji  w Rzgowie z wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Rzgów. (DRUK 2) 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany "Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Rzgów na 

lata 2021-2024". (DRUK 3) 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie 

dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji. (DRUK 4) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia punktu przedszkolnego pn. 

„Kornelki II” w Guzewie. (DRUK 5) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2021-2034. (DRUK 6) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2021. 

(DRUK 7) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniająca uchwałę Nr XXXII/290/2021 w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację 

dróg powiatowych w 2021 roku. (DRUK 18) 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia z opłaty należnej w 2021 roku za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży. (DRUK 19) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości: 

gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu 

w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 

COVID-19. (DRUK 8) 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu 

dotacji na rzecz spółek wodnych działających na terenie Gminy Rzgów oraz sposobu ich 

rozliczania. (DRUK 9) 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków, położonych na terenie gminy Rzgów. (DRUK 10) 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu 

Niskoemisyjnego dla Gminy Rzgów na lata 2021 - 2024”. (DRUK 11) 



       

4 

 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości oraz prawa własności budynku. (DRUK 12) 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu 

przyznawania oraz wysokości nagród sportowych dla szczególnie uzdolnionych 

zawodników za osiągnięte wyniki we współzawodnictwie międzynarodowym lub 

krajowym. (DRUK 13) 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

przeprowadzenia Referendum Ludowego. (DRUK 14) 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia 

Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego. (DRUK 15) 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej sprzeciwu 

wobec jakichkolwiek dyskryminacji mieszkańców Gminy Rzgów z uwagi na 

prowadzone szczepienia przeciwko SARS-Co-V-2. (DRUK 16) 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi skargi na uchwałę Nr XI/95/2003 Rady Miejskiej 

w Rzgowie z dnia 22 lipca 2003 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Rzgów. (DRUK 17) 

25. Komunikaty, sprawy różne.  

26. Zamknięcie XXXV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Ad.5. 

Protokół z XXXIV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie został przyjęty bez uwag.  

 

Ad.6.  

Sprawozdanie finansowe GZWiK w Rzgowie za rok 2020 przedstawiła Dyrektor GZWiK w 

Rzgowie Beata Jasiukiewicz.  

Radny Jarosław Świerczyński zapytał ile kupujemy wody z Łodzi i dlaczego? Co należy jeszcze 

zrobić, aby wyłącznie zasilać gminę z własnych ujęć wody? Dlaczego Zakład nie świadczy 

usług wozem asenizacyjnym w soboty, czy nie można wydłużyć pracy Zakładu w jeden dzień 

w tygodniu?  

Dyrektor GZWiK Beata Jasiukiewicz wyjaśniła, że woda z Łodzi zasila Starową Górę i 

częściowo Starą Gadkę oraz dodatkowo w razie awarii. Jest to dobre rozwiązanie w razie 

jakichkolwiek awarii. Jeśli chodzi o punt zlewny Pani Dyrektor nie dopuszcza do jego otwarcia 

w sobotę, ponieważ biuro nie pracuje, a ponadto dwóch pracowników jest na dyżurze w razie 

jakichkolwiek awarii, w przypadku otwarcia zlewni musieli by jej pilnować. Wydłużenie pracy 

zakładu nie sprawdziło się, ponieważ już kiedyś były próby wydłużenia godzin pracy, w 

szczególności w okresie jesienno-zimowym.  

Radny Kordian Skalski zapytał ilu pracowników zatrudnionych jest w Zakładzie i z czego 

wynikają nieudokumentowane straty wody.  

Stan zatrudnienia w zakładzie to 22,6 etatu. Jeżeli chodzi o starty wody powstają one wskutek 

nieszczelności na sieciach wynikają one z materiałów, bezwładności wodomierzy. Zakład jest 

poniżej średniej Polskiej, jeśli chodzi o starty wody.  

Przewodniczący rady Radosław Pełka poprosił o przygotowanie zestawienia strat wody w 

gminie Rzgów za okres 4 lat.  

 

Ad. 7.  

Nadwyżka środków zostanie przeznaczona na działalność statutową Zakładu.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXV/328/2021 w sprawie zwolnienia Gminnego 
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Zakładu Wodociągów i Kanalizacji  w Rzgowie z wpłaty nadwyżki środków obrotowych 

do budżetu Gminy Rzgów.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, 

Kordian Skalski , Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Ewa Tyll, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNI” (3 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Kamila Kuźnicka, Anna Tumińska-Kubasa 

 

Ad.8.  

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXV/329/2021 w sprawie zmiany "Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w 

Gminie Rzgów na lata 2021-2024". 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, 

Kordian Skalski , Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Ewa Tyll, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNI” (3 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Kamila Kuźnicka, Anna Tumińska-Kubasa 

 

Ad.9. 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXV/330/2021 w sprawie określenia wzoru 

wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, 

Kordian Skalski , Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Ewa Tyll, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNI” (3 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Kamila Kuźnicka, Anna Tumińska-Kubasa 

 

Ad.10. 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXV/331/2021 w sprawie utworzenia punktu 

przedszkolnego pn. „Kornelki II” w Guzewie. 
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, 

Kordian Skalski , Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Ewa Tyll, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNI” (3 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Kamila Kuźnicka, Anna Tumińska-Kubasa 

 

Ad.11. 

Zmiany w WPF przestawił Burmistrz Rzgowa.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXV/332/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2021-2034. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, 

Kordian Skalski , Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Ewa Tyll, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNI” (3 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Kamila Kuźnicka, Anna Tumińska-Kubasa 

 

Ad.12. 

Zmiany w budżecie przedstawił Burmistrz Rzgowa.  

Radny Kordian Skalski zapytał o dwa nowe etaty, od kiedy będą zatrudnione nowe osoby i na 

jaki czas. 

Burmistrz wyjaśnił, że dwie osoby zostały już zatrudnione, ponieważ nabór na wnioski trwa. 

Zainteresowanie programem jest ogromne. Umowy z pracownikami zostały zawarte na rok, ale 

intencją jest, aby te umowy były kontynuowane dłużej.  

Radny Skalski zapytał jakie posiadają kwalifikacje osoby zatrudnione w Referacie Ochrony 

Środowiska i jak był prowadzony nabór.  

Osoby te zostały zatrudnione na stanowisku pomocy administracyjnej czyli tryb 

pozakonkursowy. Pomoce administracyjnej w swoim zakresie obowiązku mają pomoc 

urzędnikom i nie wymaga się od nich szczególnych kwalifikacji. Są to osoby, które wcześniej 

brały udział w konkursach na stanowiska urzędnicze w UM w Rzgowie.  

Kierownik Ref. Ochrony Środowiska Magdalena Górska wyjaśniła, że zainteresowanie 

programem dotyczącym fotowoltaiki jest ogromne. Osoby zatrudnione na pomocy 

administracyjnej w referacie posiadają doświadczenie w kontakcie z klientem, dodatkowo 

zostały przeszkolone przez Kierownik Górską.  

Radny Jarosław Świerczyński zaproponował przesunięcie pracowników GOK, którzy w 

okresie pandemii mają mało obowiązków w GOK do pracy w Urzędzie. Dzięki temu 

zaoszczędzilibyśmy pieniądze.  

Kierownik Ref. Ochrony Środowiska Magdalena Górska wyjaśniła, że pracownicy są potrzebni 

na najbliższe kilka lat, ponadto przez te lata będą to osoby z dużym doświadczeniem 

zawodowym.  

Radna Kamila Kuźnicka zapytała czy planowany jest podział na dwa etapy inwestycji na ul. 

Kasztanowej w Starowej Górze.  

Burmistrz wyjaśniał, że został ogłoszony przetarg jednakże kwota zaplanowana w budżecie 

była za niska w związku z czym wydłużono termin na realizację tego zadania.  
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Kierownik Inwestycji Zbigniew Snelewski nie widzi potrzeby dzielenia tej inwestycji na dwa 

etapy. Umowa zostanie zawarta z dniem podpisania z terminem realizacji inwestycji -  

12 miesięcy.   

Przewodniczący rady Radosław Pełka zapytał ile wniosków o dotację złożył p. Marek Derski.  

Pan Marek Derski powiedział, że w sumie złożono 4 wnioski o udzielenie dotacji.    

Przewodniczący rady Radosław Pełka zapytał ile osób zatrudnionych jest na stanowiskach 

urzędniczych a ile na pomocy administracyjnej w UM w Rzgowie.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 7 „za”, 2 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXV/333/2021 w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Rzgów na rok 2021. 

  

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (7 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Jan Spałka, Ewa Tyll, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„PRZECIW” (2 radnych) 

Kordian Skalski, Jarosław Świerczyński 

„WSTRZYMUJĄCYHCH SIĘ” (3 radnych) 

Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia 

 „NIEOBECNI” (3 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Przemysław Szczech, Anna Tumińska-Kubasa 

 

Ad.13. 

Z-ca Burmistrza Małgorzata Rózga korzystając z okazji odpowiedziała na pytanie 

Przewodniczącego rady, że w UM w Rzgowie zatrudnionych jest 14 osób na pomocy 

administracyjnej oraz 45 osób na stanowiskach urzędniczych.   

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXV/334/2021 zmieniającej uchwałę 

XXXII/290/2021 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2021 roku. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Paweł Redzynia, Kordian Skalski , Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, 

Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNI” (2 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Anna Tumińska-Kubasa 

Ad.14.  

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXV/335/2021 w sprawie zwolnienia z opłaty 

należnej w 2021 roku za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Kordian Skalski , Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Ewa Tyll, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNI” (3 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Paweł Redzynia, Anna Tumińska-Kubasa 

 

Ad.15.  

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXV/336/2021 w sprawie zwolnień od podatku od 

nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa 

pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z 

powodu COVID-19. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Kordian Skalski , Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Ewa Tyll, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNI” (3 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Paweł Redzynia, Anna Tumińska-Kubasa 

 

Ad.16.  

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXV/337/2021 w sprawie zasad i trybu 

postępowania przy udzielaniu dotacji na rzecz spółek wodnych działających na terenie 

Gminy Rzgów oraz sposobu ich rozliczania. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Kordian Skalski , Jan Spałka, Przemysław Szczech, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław 

Zaborowski 

 „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (2 radnych) 

Paweł Redzynia, Jarosław Świerczyński 

„NIEOBECNI” (2 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Anna Tumińska-Kubasa 

Ad.17. 

Radna Kamila Kuźnicka zapytała na jakiej zasadzie rozliczana jest dotacja, ponieważ w 

uchwale nie jest to zawarte.  

Radny Kordian Skalski zapytał ile obiektów w gminie wpisanych jest do rejestru zabytków. 

Jeżeli jest to tylko kościół to radny wnioskuje o objęcie dotacją również inne obiekty, takie jak 

cmentarz wojenny w Starej Gadce.  

Z-ca burmistrz Rzgowa Małgorzata Rózga wyjaśniła, że po przyznaniu dotacji, zawierana jest 

umowa, w której określone są szczegóły jej rozliczenia. W rejestrze wpisany jest jeden zabytek 

– kościół w Rzgowie.  
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Kwestia zabytków gminnych jest do uregulowania w zupełnie innym akcie prawnym, tzn. w 

Gminnym Programie Opieki nad Zabytkami, który w najbliższym czasie zostanie 

przedstawiony Radzie.   

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXV/338/2021 w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie gminy Rzgów. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, 

Stanisław Zaborowski 

„WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (1 radny) 

Jan Spałka 

 „NIEOBECNI” (3 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Paweł Redzynia, Anna Tumińska-Kubasa 

 

Ad.18. 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXV/339/2021 w sprawie uchwalenia „Gminnego 

Programu Niskoemisyjnego dla Gminy Rzgów na lata 2021 - 2024”. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Kordian Skalski , Jan Spałka, Jarosław Świerczyński, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław 

Zaborowski 

 „NIEOBECNI” (4 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Paweł Redzynia, Przemysław Szczech, Anna Tumińska-Kubasa 

 

Ad.19. 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 9 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXV/340/2021 w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości oraz prawa własności budynku. 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (10 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Radosław Pełka, Kordian Skalski, Jan Spałka, 

Jarosław Świerczyński, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Kamila Kuźnicka 

„NIEOBECNI” (5 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Rafał Kluczyński, Paweł Redzynia, Przemysław Szczech, Anna Tumińska-

Kubasa 
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Ad.20. 

Wnioskodawczyni uchwały radna Ewa Tyll przedstawiła uchwałę.  

 

Przewodniczący rady Radosław Pełka ogłosił przerwę 20 minutową.  

 

Po przerwie radna Ewa Tyll jako wnioskodawczyni złożyła autopoprawkę do przedstawionego 

projektu uchwały. W §2 ust. 1 zamiast osoby Burmistrza Rzgowa wskazano Radę Miejską w 

Rzgowie, podobnie w ust.2. W ust. 6 zmieniono wiek z 16 roku życia na 13 rok życia oraz 

wykreślono ust.10.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały z autopoprawką wniesioną 

przez radną Ewę Tyll  i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 11 „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXV/341/2021 w sprawie określenia szczegółowych 

zasad, trybu przyznawania oraz wysokości nagród sportowych dla szczególnie 

uzdolnionych zawodników za osiągnięte wyniki we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Kordian Skalski , Jan 

Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław 

Zaborowski 

 „PRZECIW” (1 radny) 

Marek Bartoszewski 

 „NIEOBECNI” (3 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Paweł Redzynia, Anna Tumińska-Kubasa 

 

Ad.21. 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 9 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXV/342/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej przeprowadzenia Referendum Ludowego. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (9 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Kordian Skalski, 

Przemysław Szczech, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 

„WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (3 radnych) 

Marek Bartoszewski, Jan Spałka, Jarosław Świerczyński 

 „NIEOBECNI” (3 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Paweł Redzynia, Anna Tumińska-Kubasa 

 

Ad.22. 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 10 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXV/343/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 

Komitetu Konstytucyjnego. 
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (10 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Kordian Skalski , Przemysław Szczech, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (2 radnych) 

Jan Spałka, Jarosław Świerczyński 

„NIEOBECNI” (3 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Paweł Redzynia, Anna Tumińska-Kubasa 

 

Ad.23. 

Radny Jarosław Świerczyński uważa, że petycja jest zasadna i był przeciw negatywnemu 

rozstrzygnięciu petycji.  

Radny Zbigniew Waprzko przypomniał, że Rząd nie wprowadził obowiązkowych szczepień 

nadal pozostaje dobrowolność.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 7 „za”, 3 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXV/344/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej sprzeciwu wobec jakichkolwiek dyskryminacji mieszkańców Gminy Rzgów z 

uwagi na prowadzone szczepienia przeciwko SARS-Co-V-2. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (7 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kordian Skalski, Jan Spałka, Ewa Tyll, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„PRZECIW” (3 radnych) 

Kamila Kuźnicka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński 

„WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (2 radnych) 

Marek Bartoszewski, Radosław Pełka 

„NIEOBECNI” (3 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Paweł Redzynia, Anna Tumińska-Kubasa 

 

Ad.24.  

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 10 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”, Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XXXV/345/2021 w sprawie przekazania do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi na uchwałę Nr XI/95/2003 Rady 

Miejskiej w Rzgowie z dnia 22 lipca 2003 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Rzgów. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (10 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Kordian Skalski, 

Jan Spałka, Przemysław Szczech, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (1 radny) 

Jarosław Świerczyński 

„NIEOBECNI” (4 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Kamila Kuźnicka, Paweł Redzynia, Anna Tumińska-Kubasa 
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Ad.25. 

Przewodniczący rady Radosław Pełka poinformował, że do dnia 25 maja 2021 r. do godz. 17.00 

można składać zgłoszenia do debaty nad raportem o stanie gminy Rzgów za rok 2020. Sesja, 

na której Raport zostanie przedstawiony odbędzie się w dniu 26 maja 2021 r.  

Radny Jarosław Świerczyński zapytał czy odbędą się Dni Rzgowa, jeśli zostaną zniesione 

obostrzenia. Radny podkreślił, że mpzp nie są realizowane, w ostatni czasie burmistrz nie 

przedstawia żadnych planów miejscowych do uchwalenia Radzie. W Gminie Rzgów nie ma w 

mpzp terenów przeznaczonych pod fotowoltaikę. Radny zapytał również o drogę wykonaną 

przez firmę TME, czy mieszkańcy mogą z niej korzystać.   

Z-ca Burmistrza Rzgowa Małgorzata Rózga poinformowała, że w połowie maja zapadnie 

decyzja o organizacji bądź nieorganizowaniu Dni Rzgowa i Dożynek.  

Kierownik Ref. Ochrony Środowiska Magdalena Górska poinformowała, że jeśli chodzi o 

przyłącza kanalizacji na Starowej Górze, zostały wysłane pisma do mieszkańców informujące 

o konieczności przyłączenia do kanalizacji. Natomiast jeżeli chodzi o panele fotowoltaiczne na 

terenach osadników, to mogą zostać one założone ale przez ZWIK Łódź, gdyż jest to ich teren.    

Kierownik Ref. Gosp. Przestrzennej i Rolnictwa Justyna Pierzyńska poinformowała, że gmina 

jest w trakcie sporządzania 19 planów, 8 planów jest rozpoczętych, 4 plany nie mają uzgodnień 

GDDKiA, do tego dochodzą wypisy i wyrysy oraz obsługa interesantów i to wszystko robi 

jedna osoba. Negocjacje co do wykupu drogi od TME dopiero się odbędą.  

Radny Kordian Skalski zwrócił uwagę, że nadal obowiązują przepisy mpzp dla części 

Konstantyny i Starej Gadki dotyczące budowy dachów dwuspadowych. Przepisy te należy 

zmienić jak najszybciej.   

Przewodniczący rady Radosław Pełka odniósł się do odpowiedzi na jego interpelację. Nadal 

będzie stał na stanowisku, że pod Urzędem są tabliczki o parkingu dla klientów UM w Rzgowie, 

a większość miejsc zajętych jest przez pracowników. Przewodniczący rady poprosił, aby 

pracownicy tam nie parkowali.  

  

Ad.26. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Radosław Pełka o godz. 15:02 

zamknął obrady XXXV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.  

 

Dokładny zapis obrad XXXV sesji znajduje się na stronach: 

- Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce Rada Miejska w Rzgowie – zapis obrazu i 

dźwięku z sesji Rady Miejskiej kadencja 2018-2023, rok 2021.  

- www.rzgow.pl w zakładce Sesje Rady Miejskiej On-Line.   

 
 

Protokół sporządziła:     Obradom przewodniczył: 

 
Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej       Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  

       /-/ Karolina Jardzioch                /-/ Radosław Pełka  

http://www.rzgow.pl/

